
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.3 SERVIZIO LAVORI, SICUREZZA, PROVVEDITORATO E 
PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 713 del 23/08/2023

Oggetto:  Procedura negoziata per l'affidamento dei "Lavori di ristrutturazione facciate presso la 
mensa centrale universitaria di Via Pascoli Perugia - 2° Stralcio". CUP H99I23000520005 - CIG 
99941601BD. Ammissione/esclusione degli operatori economici. 

Il dirigente del Servizio f.f.:
Dott. Mauro Pianesi
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 713 del 23/08/2023



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge regionale 1° febbraio 2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA la  DGR  n.  162  del  17.02.2023  con  la  quale  l’incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi 
Rossetti è stato prorogato dal 21 febbraio 2023 sino alla data del 31 luglio 2023 e in ogni caso fino  
alla individuazione del nuovo assetto di governance dell’Agenzia medesima; 
VISTA la DGR n. 774 del 26.07.2023 “Deliberazione della Giunta Regionale del 17 febbraio 2023 
n.  162.  Ulteriori  determinazioni”  con  la  quale  nelle  more  del  completamento  dell’iter 
procedimentale  relativo  al  disegno  di  legge  regionale  “Modificazioni  e  integrazioni  di  leggi 
regionali.  Norma  di  abrogazione.”  contenente,  tra  quant’altro,  proposte  di  modifica  della  LR 
6/2006, l’incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario 
dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi Rossetti, ai sensi dell’art. 17-bis della l.r. 11/1995, 
viene  prorogato  a  decorrere  dal  01.08.2023  fino  al  31  gennaio  2024  e  comunque  non  oltre 
l’eventuale nomina dell’Amministratore unico dell’A.Di.S.U. qualora antecedente, salvo eventuale 
necessaria proroga;
VISTO il DPGR n. 41 del 01.08.2023 “Proroga incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia 
per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), di cui al d.p.g.r. n. 36/2022”;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 30 del 29/12/2022 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2023-2025;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal  D.Lgs.  19 aprile  2017, n.  56 (cd.  Correttivo)  e legge n.  55/2019 (di  conversione del  dl  n.  
32/2019 “Sblocca cantieri”);
VISTO  il  D.L.  16  luglio  2020  n.  76  (D.L.  Semplificazioni)  recante  «Misure  urgenti  per  la 
semplificazione e l’innovazione digitale», convertito con Legge 11 settembre 2020 n. 120;
VISTO  il D.P.R. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti, per 
le parti ancora in vigore;
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della  legge 21 giugno 2022 n.  78,  recante delega al  Governo in  materia  di  contratti  pubblici”, 
eventualmente per le parti applicabili;
PREMESSO che:
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  533  del  29/06/2023  veniva  indetta  una  manifestazione  di 
interesse per individuare un operatore economico a cui affidare, a mezzo di procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 del DL 76/2020, convertito con L. 120/2020 e ss.mm.ii., i lavori in parola, 
stante l’urgenza di mettere in sicurezza l’immobile adibito a mensa universitaria continuando ad 
erogare i pasti agli studenti universitari;
-  con Determinazione  Dirigenziale  n.  664 del  01/08/2023 veniva  approvato  in  linea tecnica  ed 
economica il progetto esecutivo dei “Lavori di ristrutturazione facciate presso la mensa centrale 
universitaria  di  Via  Pascoli  Perugia  –  2°  stralcio”  –  CUP H99I23000520005,  per  una  spesa 
complessiva pari ad € 284.635,33;
- l’elenco dei ventisei operatori candidati alla successiva procedura negoziata, non reso noto fino 
alla  data  di  scadenza  del  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte,  in  ossequio  alla 
disposizione in materia di differimento del diritto di accesso di cui all’art. 53, comma 2, lett. b) del 



D. Lgs. 50/2016, era determinato come di seguito riportato:

n. progr. Operatore economico n. prot. e data

1 C.R.G. SRLS
0002399 del 30-06-2023 

2
AREA DELTA SOCIETA' COOP AGRICOLA-FORESTALE - 
Domenico Vagnoni 

0002400 del 30-06-2023

3 COSTRUZIONI SRL 0002412 del 03-07-2023

4 LETIZIA RAFFAELE 0002413 del 03-07-2023

5 HOXHA ILIR 0002415 del 03-07-2023

6 TECNOTEMA SRL 0002428 del 03-07-2023

7 Edilizia 3M 0002447 del 04-07-2023

8 MATERA.AGN.SRL 0002453 del 04-07-2023

9 Arkedil s.r.l 0002454 del 04-07-2023

10 Costruzioni Metalliche Srl 0002479 del 05-07-2023

11 EDIL CA.GE Srl 0002480 del 05-07-2023

12 D.P. COSTRUZIONI S.R.L. 0002552 del 10-07-2023

13 P.R.EDILPLASTIC S.R.L. 0002556 del 10-07-2023

14 EDILVERDE IMMOBILIARE SRL 0002559 del 10-07-2023

15 CIANI GROUP SRL 0002562 del 10-07-2023

16 R.B. Srl 0002575 del 11-07-2023

17
E.A.CO. 2000 EDILE ARTIGIANI CONSORZIATI SOC. 
CONS. COOP 

0002591 del 12-07-2023

18 GIORDANO ANTONIO 0002598 del 12-07-2023

19 Impresa Edile Mazzoli Ubaldo 0002605 del 13-07-2023

20 Moretti Aldo srl 0002611 del 13-07-2023 

21 CROMAL COSTRUZIONI SRL 0002613 del 14-07-2023 

22 PETILLO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 0002616 del 14-07-2023 

23 EDILTERMICA DIVISIONE IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 0002619 del 14-07-2023 

24 ATLANTE S.R.L. 0002622 del 14-07-2023 

25 DELLO IACOVO COSTRUZIONI S.R.L 0002624 del 14-07-2023

26 ASCANI S.R.L. 0002625 del 14-07-2023 

-  come  riportato  sul  verbale  del  17.07.2023  relativo  all’estrazione  di  cinque 
operatori  economici  da  invitare  alla  successiva  procedura  negoziata,  il  report 
dell’estrazione, mediante script SQL su DataBase MySQL, utilizzando la funzione 
proprietaria RAND(), individuava i corrispondenti numeri progressivi ed identificativi 
dell’operatore di cui all’elenco precedente, ovvero:

Determinazione n. 713 del 23/08/2023



segnatamente corrispondenti ai seguenti operatori:
5 HOXHA ILIR 0002415 del 03-07-2023

12 D.P. COSTRUZIONI S.R.L. 0002552 del 10-07-2023

2
AREA DELTA SOCIETA' COOP AGRICOLA-
FORESTALE - Domenico Vagnoni 

0002400 del 30-06-2023

20 Moretti Aldo srl 0002611 del 13-07-2023 

17
E.A.CO. 2000 EDILE ARTIGIANI CONSORZIATI 
SOC. CONS. COOP 

0002591 del 12-07-2023

-  con  Determinazione  a  contrarre  n.  670  del  02/08/2023  ed  in  seguito  alla  manifestazione  di 
interesse  conclusasi  con  il  sorteggio  di  cinque  operatori  economici  da  invitare  a  successiva 
procedura negoziata si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori ai seni dall’art. 1, comma 2 
lett.b), del D.L. 76/2020, convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 e ss.mm.ii., con aggiudicazione 
mediante  il  criterio  del  prezzo  più  basso  ai  sensi  del  comma 3  del  medesimo articolo –  CIG 
99941601BD;
CONSIDERATO che:
- nel giorno stabilito nella lettera di invito, 22 agosto 2023 ore 13.20, si è riunito il seggio composto 
dal RUP e da due testimoni, come previsto dal disciplinare di gara all’art. 19, per l’espletamento 
delle operazioni di gara, delle quali è stato redatto apposito processo verbale di pari data - verbale 
N. 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente 
allegato ma depositato agli della Sezione I “Lavori e manutenzioni” del Servizio III dell’Agenzia;
-  entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  (22/08.2023,  ore  12:00),  sono 
pervenute n. 2 (due) offerte a cura dei concorrenti di seguito indicati:

 
Operatore 

economico
Sede

1 HOXHA ILIR
Via Ruggero Grieco, 46 – 06135 Ponte San Giovanni, Perugia (PG)

4 Moretti Aldo srl
Via delle Ceneri, 3, 06034 Foligno (PG)

-  all’esito  delle  valutazioni dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e  tecnico-professionali, 
tutti i due (2) candidati sono stati ammessi alla fase successiva  (apertura delle offerte economiche);
RILEVATO che l’art. 19 del disciplinare di gara prevede che il seggio di gara proponga tra l’altro 
al  Dirigente  l’adozione  del  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  e  le  ammissioni  dalla 
procedura negoziata degli operatori economici, dandone avviso ai concorrenti ai sensi dell’art.76, 
comma 2 bis, del D.lgs 50/2016; 
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di prendere atto delle risultanze del verbale di gara N. 1 redatto in data 22 agosto 2023 relativo 
all’affidamento dei “Lavori di ristrutturazione facciate presso la mensa centrale universitaria di  
Via Pascoli Perugia - 2° Stralcio". CUP H99I23000520005 - CIG 99941601BD”, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente allegato ma depositato 



agli della Sezione I “Lavori e manutenzioni” del Servizio III dell’Agenzia;
3. di prendere atto, altresì, della proposta di ammissione/esclusione formulata nel summenzionato 
verbale in esito al controllo della documentazione amministrativa;
4. di disporre l’ammissione alla successiva fase di gara dei seguenti operatori economici:

 
Operatore 

economico
Sede

1 HOXHA ILIR
Via Ruggero Grieco, 46 – 06135 Ponte San Giovanni, Perugia (PG)

4 Moretti Aldo srl
Via delle Ceneri, 3, 06034 Foligno (PG)

5. di dare avviso ai concorrenti, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis D.Lgs. 50/2016, con le modalità 
di cui all'articolo 5-bis del D.Lgs. 82/2005, o strumento analogo, del presente provvedimento che 
determina,  per  le  motivazioni  riportate  nel  citato  verbale  redatto  dal  seggio  di  gara,  le 
ammissioni/esclusioni  degli  operatori  economici  all’esito  della  verifica  della  documentazione 
amministrativa;
6.  di  precisare  che  l’ufficio  a  cui  rivolgersi  per  prendere  visione  dei  documenti  relativi  alle 
ammissioni  è la Sezione I  “Lavori  e  Manutenzioni” del  Servizio III  – Responsabile Ing.  Elena 
Chessa;
7.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 
2013 nella sezione “Provvedimenti dirigenti, Art. 23”;
8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato altresì sul profilo del Committente –

nella sezione Gare e Appalti;
9. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 23/08/2023 L’Istruttore

Geom. Paolo Barbieri
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-
AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Procedura negoziata per l'affidamento dei "Lavori di ristrutturazione facciate presso la 
mensa centrale universitaria di Via Pascoli Perugia - 2° Stralcio". CUP H99I23000520005 - CIG 
99941601BD. Ammissione/esclusione degli operatori economici. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 23/08/2023 Il responsabile dell’istruttoria

Ing. Elena Chessa
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 713 del 23/08/2023




	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento dei "Lavori di ristrutturazione facciate presso la mensa centrale universitaria di Via Pascoli Perugia - 2° Stralcio". CUP H99I23000520005 - CIG 99941601BD. Ammissione/esclusione degli operatori economici.
	DETERMINA

	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

		2023-08-23T07:50:29+0000
	PIANESI MAURO




